'Segue, ripetuto: de societal 2fardellis.‘ corretto da fardellos Se 

gue, espunto mediante un cerchio di p u ntin i, ad ^tantum: aggiunto m  so 

pralinea . s$egue, depennato: dicto 6posslt.‘ cosi nel ms.
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1301 febbraio 243 Famagosta.

B o s u s D i a n i di "Piacenza dichiara a Ro
lando d e  R i v a l t as . che agisce a nome pro
prio e della società di.Pietro D i a n i di.Piacen 
za, di avere da lui ricevuto i n  a c c o m e n d a  
cione} senza alcun profitto> 14098 bisanti bianohis
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in merci varie, per commerciare a Marsiglia, .con sai 
do a Nimes o altrove. ~

In nomine Domini, amen. Ego Bosus Diani de Placen 
eia confiteor tibi Rollando de Rxvalta, stipulanti 
et recipienti hanc confessionem et stipulacionem no
mine _ tuo proprio ̂ et nomine societatis domini Petri 
Diani de Placencia, me habuisse et recepisse a te 
dictis nominibus, in accomendacione bisancios 
[CLXXI b] albos quatuordecimmilia nonaginta octo, im 
plicatos in sachis viginti quinque cotoni, capsciis- 
triginta duabus pulveris zuchari, sportis duabus pi- 
peris et sportis septem gingebris, renuncians excep- 
ci o m  non habite et non recepte diete accomendaci.o- 
nis, doli in factum, condicioni sine causa et omni iu 
ri. Cum quibus, Deo dante, causa mercandi ' ire debeo 
Massiliam tantum1 in navi Guifredi de Cervera, bur- 
genssis Marssilie, vocata "Sancta Maria de Cesso", 
viagio non mutato, sine eo quod lucrum aliquod habe
re .debeam pro persona mea et labore meo de dieta ac- 
comendatione, habens potestatem ex ipsis quam partem 
voluero mittendi ante me tantum, sed dimittere non 
po s s m  aliquid post me, vendendi, emendi, cambiendi, 
implicandi, expendendi et omnia faciendi sicut michi 
melius videbitur ut supra. Et de capitale et lucro 
diete accomendacionis promitto et convenio tibi, die 
tis nominibus, facere, tibi sive tuo certo nuncio,sT 
ve dicto domino Petro, sive aliis vel aliorum2 dictiT 
societatis, in Nemexe, sive in alio loco ubi inveni- 
rer per predictos, seu alterum eorum diete società*- 
tis, mtegram racionem, solucionem et satisfacionem, 
sub pena dupli diete quantitatis, cum refectione om
nium dampnorum et expensarum propterea factorum si
ve factarum et obligacione bonorum meorum presencium 
et futurorum, abrenuncians in predictis prìvìllegio 
fon, ita tarnen quod me et mea possit3 convenire sub 
quolibet magistratu. Actum Famagoste, iuxta banchum 
Aiubi bancherii, die XXIIII februarii, circa nonam. 
Testes vocati et rogati lustus-de Napoliono,Pisanus, 
Femengus deBancho de Placencia et magister Enri- 
cus, cirurgicus, de Rezo, habitator Famagoste.

’Hasslliam tantum: aggiunto in  sopralinea. 2aliorum: così nel ms. Spossi t: cosi nel b i s .
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Bartolomeo R i v o d o r o  di Maiorca dichiara 
a Bernardo O l i v e r i i  di Maiorca di avere da 
lui ricevuto i n  a c c o m e n d a c i o n e , al 
quarto del profitto, 200 doppie d'oro puro, per 
commerciare a Maiorca o altrove, con saldo negli 
stessi luoghi.

In nomine Domini, amen. Ego Bartholomeus Rivodoro 
de Maionica confiteor tibi Bernardo Oliverii de Maio 
nica me habuisse et recepisse a te in accomendacione 
dublas ducentas meri1 de auro, renuncians excepcioni 
non habitarum et non receptarum dictarum dublarum et 
confessionis non facte et omni iuri. Cum quibus, Deo 
dante, causa mercandi ire debeo Maionicam, vel quo 
Deus michi melius administraverit, ad quartum profi
cui michi inde habendum, habens potestatem ex ipsis 
quam partem voluero mittendi ante me, sed dimittere 
non possin aliquid post me, vendendi, emendi, cam
bienti, expendendi et omnia faciendi que michi me
lius videbitur ut supra. Et de capitale et lucro die 
te accomendacionis promitto et convenio tibi facere, 
tibi sive tuo certo nuncio, integram et veram racio- 
nem, solucionem et satisfacionem in Maionica, vel u~ 
bi me invenires, sive tuus certus nuncius me inveni- 
ret. Alioquin penam dupli diete quantitatis, cum re- 
fectione omnium dampnorum [CLXXII al et expensarum 1 
propterea factorum sive factarum, tibi stipulanti da_ 
re ,et solvere promitto; pro quibus actendendis et ob 
servandis universa mea bona habita et habenda tibi 
pignori obligo, eunte dieta accomendacione ad risi- 
cum et fortunam maris et gentium, abrenuncians in 
predictis ego dictus Bartholomeus privillegio fo
ri, ita quod possis me et mea convenire sub quolibet 
magistratu. Actum Famagoste, ad dictam stacionem,die • 
XXV februarii, circa terciam. Testes vocati et roga
ti Bellengerius Pinella de Maionica et Andreas de 
Forte de Florencia.

F.] [F. F.]
inerì: così n el  m s., per mero; a meno che non debba essere inteso come un 

sostantivo (doppie di M irro ): ma ciò pare improbabile, visto anche il doc.

2à4.

1301 febbraio 25, Famagosta.
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I a n u i n u s  d e  M e d i c i ss cittadino 
di Genova, dichiava a Pietro C a s t  a g n i n u s  
di Savona di aveve da lui ricevuto 200 bisanti bian
chi di Cipros per i quali daràs a titolo di cambio3 
4 soldi e 4 denari genovesi per ogni bisante3 a Tuni 
si3 o a Bugie, o in altro luogo dove approderà la g~à_ 
tea "San Giovanni", entro 15 giorni dallo scarico 
della merce.

In nomine Domini, amen. Ego Ianuinus de Medicis, 
civis Ianue, confiteor tibi Petro Castagnino de Sago 
na me habuisse et recepisse a te bisancios albos, bo 
nos et iusti ponderis de Cipro ducentos, renuncians 
excepcioni non habitorum et non receptorum dictorum 
bisanciorum et confessionis non facte et omni iuri. 
Unde et pro quibus, nomine cambii, promitto et conve 
nio tibi dare et solvere, tibi sive tuo certo nun
cio, seu dari aut solvi facere per meum certum nun- 
cium, pro quolibet dicto bisancio solidos quatuor 
et denarios quatuor ianuinorum, usque integram solu- 
cionem et satisfacionem dictorum bisanciorum ducento 
rum, et hoc in Tunexi, vel in Buzea, vel in alio lo
co ubi galea Symonis de Barra vocata "Sanctus Ioha- 
nes", que nunc est in portu Famagoste, portum fece- 
rit pro exonerando, et hoc1 infra dies quindecim 
tunc proximos venturos postquam dieta galea exonera
ta fuerit. Alioquin penam dupli diete quantitatis, 
cum refectione omnium dampnorum et expensarum propte 
rea factorum sive factarum, tibi stipulanti dare et 
solvere promitto, ratis manentibus- supradictis; pro 
quibus actendendis et observandis universa mea bona 
habita et habenda tibi pignori obligo, abrenuncians 
in predictis privillegio fori, ita quod possis me et 
mea convenire sub quolibet magistratu, eunte dieta 
peccunie quantitate ad risicum et fortunam maris et 
gentium, hoc acto et dicto in presenti contractu in
ter dictas partes quod, si idem Petrus lucraretur de 
suo mercimonio minus ad racionem de dictis solidis 
quatuor et denariis quatuor, vùlt idem Petrus, et de 
eius mandato est, quod idem Ianuinus solvere debeat 
eidem ad illam racionem secundum quod lucrabitur u- 
sque in dictis solidis quatuor et den. IIII et ab in

1301 febbraio 25s Famagosta.
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de infra2 et non plus, credendo in solo verbo dicti 
Petri de eo lucro, sine testibus et iuramento et a- 
lia probacione. Actum Famagoste, iuxta stacionem Ber 
thozii Latini, speciarii, die XXV februarii, inter 
terciam et nonam. Testes vocati et rogati Bonacurs- 
sus Pisanus, filius Ugolini Bernardi Pisani, et magi 
ster Petrus de Messana, faber, habitator Famagoste.

F.] [F.

’hoc: aggiunto in sopralinea. 2usque'—  infra: aggiunto al te m in e  del 

doc. con segno di richiamo. N e lla  frase , denarlos IIII e aggiunto in so

pralinea . Accanto al segno di richiamo del testo, collocato nel margine 

destro, vi e una parola  erasa.
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1301 febbraio 23, Famagosta.

Giacomo d e  S i g n a g o, Oddone d e  S e £ 
t o, P i s a n u s  V i c e c o m e s  e, Giacomo 
d e  G r o p p o ,  abitanti di Famagosta, rilasciano 
quietanza a Isabella, vedova di Pietro d e  P a v e_ 
r i o  e amministratrice per i suoi figli ed* eredi, 
per 400 bisanti bianchi di Cipro, quali saldo di una 
a o c o m e n d a c i o  passata per le mani del de
funto .

[CLXXII bj In nòmine Domini, amen. Nos Iacobus de 
Signago, Oddo de Sexto, prò medietate, Pisanus Vice- 
comes et Iacobus de Groppo, prò alia medietate, om- 
nes habitatores'Famagoste, confitemur tibi Isabelle, 
uxori quondam Petri de Paverio, matri et legittime 
administratrici1 filiorum tuorum et dicti quondam vi_ 
ri tui2, heredum dicti quondam Petri, patris eorum, 
ut dicis3, nos, prò dictis partibus4 , habuisse et re 
cepisse a te bisancios albos quadringentos bonos et 
iusti ponderis de Cipro, qui sunt prò integra racio- 
ne, solucione et satisfacione illarum unciarum decem 
et octo auri et tarenorum novem, quas dicimus Petrum 
curssarium habuisse et recepisse a nobis in accomen- 
datione ad eas implicandum cum alia racione sua et 
quas idem Petrus curssarius dedit eas ad implican

d o  b
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dum8 dicto quondam Petro de Paverio et quas idem 
quondam Petrus implicavit in carnibus et lardo dela- 
tis in Famagostam per dictum quondam Petrum et de 
qua accomendatione orta est questio sub examine cu
rie Ianuensium Famagoste,renunciantes excepcioni non 
habitorum et non receptorum dictorum bisanciorum pro 
integra racione, solucione et satisfacione dictarum 
unciarum et tarenorum, doli in factum, condicioni si 
ne causa et confessionis non facte et omni iuri. Qua 
re promittimus et convenimus tibi, dictis nominibusT 
quod in perpetuum, in iudicio vel extra, occasione 
dictarum unciarum et tarenorum, seu partis earum,seu 
occasione lucri earum seu partis eius, nullam contra 
te, seu bona tua, seu heredes vel bona dicti quondam 
Petri, viri tui, seu contra aliquem habentem causam 
ab ipsis vel a te, faciemus peticionem seu requisi- 
tionem, seu actio vel questio movebitur per nos,seu 
aliquem nostrum, seu per aliquem habentem causam a 
nobis seu ab altero nostrum. Alioquin penam dupli de 
quanto^et quociens foret peticio, seu actio movere- 
tur, tibi, dictis nominibus stipulanti, dare et sol
vere promittimus, ratis manentibus omnibus et singu- 
lis supradictis; pro quibus actendendis et observari- 
dis universa bona nostra et cuiuslibet nostrum tibi, 
dictis nominibus, obligamus, facientes dictis heredi 
bus et tibi6 finem et omnimodam remissiònem et pac~ 
tum de ulterius non petendo aliquid de omnibus et 
singulis supradictis. Actum Famagoste, ad dictam sta 
cionem, die XXIII februarii, circa vesperas. Testes 
vocati et rogati Lanfrancus de Romea et Petrus Casta 
gninus de Sagona, omnes Ianuensés.

[F.

|5egue, depennato: dictorum 2tul.‘ corretto da sui 3ut dicis: aggiunto 

in sopralinea. partibus: aggiunto in sopralinea. *Segue: pro dlctojdlc 
to e depennato, pro non lo è, evidentemente per una svista . 6Segue, de

pennato: fid
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1301 febbraio 273 Famagosta,

Simone d e  B a v v a3 cittadino di Genoba^ di-
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chiava ad Antonio E l i o n i s di Avenzano 3 citta 
dino di Genova3 di aveve da lui viaevuto 386 bisanti 
bianchi di CipvOj pev i quali dava3 a titolo di aam
bioj una pavte dei proventi del cotone acquistato a 
Famagosta e da vendevsi a Tunisi3 o a Bugie3 o in al_ 
tvo luogo dove appvodevà la galea "San. Giovanni", en 
tvo 15 giovni dallo scavico della mevce.

In nomine Domini, amen. Ego Symon de Barra, civis 
lanue, confiteor tibi Anthonio.Elionis de1 Arenzano, 
civi lanue, me habuisse et recepisse a te bisancios 
albos trescentos octuaginta sex bonos et iusti ponde 
ris de Cipro, renuncians excepcioni non habitorum et 
non receptorum dictorum bisanciorum et confessionis 
non facte et omni iuri. Unde et pro quibus, nomine 
cambii, promitto et convenio tibi dare et solvere,ti 
bi sive tuo certo nuncio, eos bisancios iam dictos2, 
secundum quod ponet illud cotonum emptum per nos mer 
catores ad denarios numeratos in Famagosta et habebjL 
tur et percipietur ex eo in Tunexi, vel in Buzea,vel 
in alio loco ubi galea mea, vocata "Sanctus Iohanes" 
que nunc est in portu Famagoste, portum fecerit pro 
exonerando, et hos infra dies quindecim tunc proxi- 
mos venturos postquam dieta galea exonerabitur, eun- 
te3 dicta peccunie quantitate ad risicum et fortunam 
maris et gentium. Que omnia et singula supradicta 
[CLXXIII a] promitto tibi actendere, compiere et.ob- 
servare, sub pena dupli diete quantitatis, cum refec 
tione omnium dampnorum et expensarum propterea facto 
rum sive.factarum et obligacione bonorum meorum pre- 
sencium et futurorum, ubique existentium, ratis ni- 
chilominus manentibus omnibus et singulis supradic- 
tis, abrenuncians in predictis privillegio fori, ita 
quod possis me et mea convenire sub quolibet. magi
strati Actum Famagoste, iuxta stacionem Berthozii 
Latini, speciarii, die XXVII februarii, circa ter- 
ciam. Testes vocati et rogati Guillelmus, trombator, 
de Barcellona et Petrus Seguer de Marssilia, simili- 
ter trombator.

[F. [F.

’Elionis de.* corretto da a ltra  scrittura. 2iam dictos: aggiunto in sopra  

linea. 3Segue, depennato: dlctls Msancils

171 a
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Simone d e  B a r r a 3 cittadino di Genova3 dà 
a nolo a Opizzino B l a n c u s3 cittadino di Geno^ 
va3 la galea "San Giovanni"3 per trasportare aotone3 
sulla base dei patti già stabiliti con altri mercan
ti.

Per l'atto citato,si veda il doc. 186.

In nomine Domini, amen. Ego Symon de Barra, civis 
Ianue, naulizo et titulo naulizacionis concedo tibi 
Opecino Bianco, civi Ianue, galeam meam,vocatam *Sanc 
tus Iohanes", que nunc est in portu Famagoste, pro 
cantariis cotoni circa decem ad cantario de Cipro, 
quod cotonum est sachi quatuordecim, pro eundo de Cî  
pro et ipsum cotonum defferendo in dictam galea<m>ad 
loca contenta in instrumento naulizacionis diete ga
lee per me aliis mercatoribus facto1, ut de ipso in
strumento naulizacionis constai instrumento publico 
scripto ̂ manu Lamberti de Sambuxeto, notarii,MoCCCoIo, 
die XI ianuarii, et hoc eodem modo2 et forma et ad 
illam racionem ut supra in dicto instrumento dicte 
naulizacionis plenius continetur, te michi dante et 
solvente ut supra in dicto instrumento naulizacionis 
aliorum mercatorum3 continetur pro naulo et nomine 
nauli et ad illam racionem. Et ego dictus Opecinus a 
probo, ratifico et confirmo integraliter pacta et 
convenientias contentas in instrumento naulizacionis 
predicto et promitto tibi4 facere tibi integram solu 
cionem et satisfacionem de dicto naulo, modo et forr 
ma <ut> in instrumento naulizacionis continetur, pro 
mittens unus alteri actendere, compiere et observare 
integraliter pacta et convenientias contentas in in
strumento naulizacionis aliorum mercatorum8 et con
tra in aliquo non actentare vel venire, sub pena apo 
sita in dicto instrumento naulizacionis6, obligando 
unus alteri universa bona eius habita et habenda, u- 
bique existentia, et ut supra adfirmatum et statutum 
inter dictas partes est. Actum Famagoste, iuxta dic
tam stacionem, die XXVII februarii, circa vesperas. 
Testes vocati et rogati Anthonius Elionis de Arenza- 
no, civis Ianue, et Petrus Castagninus de Sagona.

F-l [F.

1301 febbraio 27s Famagosta«
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’ facto: aggiunto in sopralinea. 2L a  m è corretta da altra  lettera. 3 a- 

llorum. mercatorum: aggiunto in  sopralinea, ^promitto tlb i: aggiunto in 

sopralinea. 5 al io rum mercatorum: aggiunto in sopralinea. 6naulizaclonls: 

aggiunto in sopralinea.

253

1301 febbraio 2?, Famagosta.

Simone d e  B a r r a ,  cittadino di Genova, di
chiara a Bonaggiunta d e  S a v i o  di avere da 
lui ricevuto 100 bisanti bianchi di Cipro, per i qua
li darà, a titolo di cambio, 22 e 1/2 lire genovesi, 
entro 3 mesi, oppure 20 lire genovesi, entro 2 mesi 
e mezzo.

In nomine. Domini, amen. Ego Symon de Barra, civis 
Ianue, confiteor tibi Bonaiuncte de Savio me habuis- 
se et recepisse a te bisancios albos centum bonos et 
iusti ponderis de Cipro, renuncians excepcioni non 
habitorum et non receptorum dictorum bisanciorum et 
confessionis non facte et omni iuri. Unde et prò qid 
bus, nomine cambii, promitto et convenio tibi dare 
et solvere, tibi sive tuo certo nuncio, seu dari aut 
solvi facere per meum certum nuncium, libras viginti 
duas et dimidiam ianuinorum, hinc usque menses tres 
proximos venturos, salvas in terra; et1, si hinc in
fra menses duos et dimidium proximos venturos solu- 
cio facta fuerit tibi, sive tuo certo nuncio, per me, 
vel meum nuncium, prò libris viginti ex dieta quanti 
tate dictarum librarum viginti duarum et dimidie,sin 
tunc2 penitus absolutus et liberatus atque quietus a 
te,de dictis libris viginti duabus et dimidia, non 
obstante michi dieta confessione facta tibi per me 
ut supra. Que omnia et singula supradicta promitto 
tibi actendere, [CLXXIII b] compiere et observare et 
contra in aliquo de prediciis non venire, et hòc sub 
pena dupli diete quantitatis, cum refectione omnium 
dampnorum et expensarum propterea factorum sive fac- 
tarum et obligacione bonorum meorum presencium et fu 
turorum, ratis nichilominus manentibus omnibus supra 
dictis, abrenuncians in predictis privillegio fori, 
ita quod possis, sive tuus nuncius possit, me et mea
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convenire sub quolibet magistratu. Actum Famagoste, 
ad dictam stacionem, die XXVII februarii, circa ve- 
speras. Testes vocati et rogati Petrus, faber,de Mes 
sana, habitator Famagoste, Bonacurssus Pisanus, fi- 
lius Ugolini Bernardi.

[F- F.] [F .

Segue, depennato: ho 2tunc: aggiunto in sopralinea.
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1301 febbraio 23s Famagosta.

B o n i n u s R u b e u s3 figlio di Giacomo 
R u b e u s3 in osservanza di una sentenza emessa 
da Tomasino C o f f i h u s 3 console dei Risani - a 
Famagosta3 relativa a una causa vertente tra B o- 
n i n u s e Tomasino U g o l i n i  di 'Siena,3 con
segna . pubblicamente allo stesso console 1050 tornesi 
d'argento, che vengono affidati a Bartolomeo d e
C a x i n o.

In nomine Domini, amen. Boninus1 Rubeus,filius la 
copi Rubei, volens actendere et observare quamdam 
sententiam latam per dominum Thomasinum Coffinum, 
consulem Pisanorum in Famagosta, contra dictum Boni- 
num super facto depositi, MoCCCo, die XIIII novem- 
bris, super questione vertente inter Thomasinum Ugo
lini de Senis, qui dicit se esse2 fratrem et heredem 
quondam Bernarducii Ugolini de Senis, ex una parte, 
et dictum Ugolinum3, ex altera, in presencia testium 
infrascriptorum, ad hoc specialiter vocatorum et ro- 
gatorum, deposuit in virtutem et balliam dicti domi- 
ni Thomasini illos turonenses mille quinquaginta ar
genti quos debebat deponere in eiusdem domini consu- 
lis virtutem, et quos turonenses predictos Bartholo- 
meus de Caxino confitetur habuisse et recepisse pe- 
nes se et in eius deposito a dicto domino Thomasino 
consule, nomine dicti Bonini et prò ipso, renuncians 
excepcioni non habitorum et non receptorum dictoru'm 
turonensium et confessionis non facte et omni iuri. 
Qui Bartholomeus promisit ipsis salvare et custodire
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et facere de ipsis quiquid placuerit dicto domino 
consuli et eius consilio, et hoc4 sub pena dupli die 
te quantitatis et obligacione bonorum eius presen- 
cium et futurorum, et exinde iussit dictus Boninus 
michi notario infrascripto ad eius cautelam fieri pu 
blicum instrumentum. Actum ad dictam stacionem, die 
XXIII februarii, inter terciam et nonam.Testes voca- 
ti et rogati magister Enricus, custulerius, magister 
Petrus, faber, habitator Famagoste, et Iohanes, ser- 
viens domini consulis Famagoste, habitator Famago
ste .

[F. F.]
boninus: la B e corretta da u g  2 esse.‘ aggiunto in sopralinea. 3 Ugoli- 

num.‘ così nel ms. Con ogni probabilità si tratta di un errore per Bonlnum 

(si veda la nota 1). Segue, depennato: sud
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1301 marzo 13 Famagosta.

Nicola d e  C a s t e l a n o 3 . sarto3 dichiara 
ad Andreolo d e  C u a u r n o3 genovese 3 di aver_ 
gli venduto uno schiavo al prezzo di 60 bisanti bian_ 
chi3 per i quali rilascia quietanza.

In nomine Domini, amen. Ego Nicolaus de Castela- 
no, sartor, confiteor tibi Andriolo de Cucurno, Ia~ 
nuensi, me tibi vendidisse sclavum unum blancum,Tur- 
chum, etatis annorum duodecim vel circa, cum omni 
iure servitutis quod habeo in eo et michi competenti 
et competituro in eo, finito precio <bisanciorum> al̂  
borum sexaginta,quos a te confiteor me habuisseetre 
cepisse1 et de quibus me bene quietum et solutum v o 
g o ,renuncians excepcioni non habitorum et non recep- 
torum dictorum bisanciorum et confessionis non facte 
et omni iuri. Etj si plus valet dictus sclavus dicto 
[CLXXIIII a] precio, illud plus tibi dono et remitto 
mera ét*pura inrevocabili donacione inter vivos,sci- 
ens veram extimacionem ipsius, renuncians2 legi de- 
cepcionis dupli ultra dimidiam iusti precii. Quem 
vero sclavum promitto legittime deffendere et expedji 
re, in iudicio et extra, a quacumque persona, colle

gio et universitate raeis propriis expensis, remissa 
tibi necessitate denunciandi. Alioquin penam dupli 
de quanto et quociens nunc valet dictus sclavus,seu 
prò tempore valuerit, tibi stipulanti dare et solve
re promitto, ratis manentibus omnibus et singulis su 
pradictis; prò quibus actendendis et observandis un_i 
versa mea bona habita et habenda tibi pignori obligo. 
Actum Famagoste, ad dictam stacionem, die prima mar
cii, circa terciam. Testes vocati et rogati Ianuinus 
de Medicis, Ianuensis, et Marinus Caracapa, Ianuen- 
sis.

[ F .  [ F .  F . ]

’.Segue, ripetuto.1 a te Srenuncians.' la r e corretta da altra lettera.
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1301 marzo 13 Famagosta.

Guglielmo d e  A s t e3 genovese3 vende a Gio
vanni R e x di Voltrii genovese3 uno schiavo chia 
mato M i a h a l i3 al prezzo di 31 bisanti biun- 
chi3 per i quali rilascia quietanza.

In nomine Domini, amen. Ego Guillelmus de Aste,la 
nuensis, vendo, cedo et trado tibi Iohani Regi de 
Vulture, Ianuensi, sclavum unum meum, album1, voca- 
tum Michali, Turchum, etatis annorum viginti quin- 
que vel circa, emptum per Iohanem de Bisane in Erme 
nia prò me et meo nomine, hic2 presente dicto Iohane 
et adfirmante, cum omni iure servitutis quod habeo 
in dicto sciavo et michi competenti et competituro 
in eo sciavo, finito precio bisanciorum alborum tri- 
ginta unius bonorum, alborum et iustiiponderis, quos 
ex nunc confiteor me habuisse et recepisse et de qui 
bus a te me bene quietum et solutum voco, renuncians 
excepcióni non habitorum et non receptorum dictorum 
bisanciorum et confessionis non facte et omni iuri. 
Et, si plus valet dictus sclavus dicto precio, illud 
plus tibi dono et remitto mera et pura inrevocabil’i 
donacione inter vivos, sciens veram extimacionem ip- 
sius, renuncians legi decepcionis dupli ultra dimi-
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diam iusti precii. Possessionem quoque et dominium 
ipsius tibi confiteor ex nunc corporaliter tradidis- 
se. Insuper ex dicto precio et ex dieta causa tibi 
do, cedo et mando omnia iura, raciones et actiones 
reales et personales, utiles, dirrectas et mixtas et 
reiperexecutorias que et quas habeo et michi compe- 
tunt, seu competere possunt, vel unquam compecierunt, 
in dicto sciavo, ita ut ipsis iuribus, racionibus u- 
ti possis, agere, petere, deffendere, transigere, re 
plicare, opponere, excipere et pacisci et omnia de
mom facere que unquam facere potui, seu possem, con- 
stituens inde te procuratorem et deffensorem ut  ̂ in 
rem tuam propriam, ita tamen quod non tenear tibi in 
aliquo de deffenssione dicti sciavi. Alioquin penam 
dupli de quanto et quociens nunc valet dictus scia- 
vus, seu pro tempore valuerit, tibi stipulanti dare 
et solvere promitto, ratis manentibus omnibus et sin 
gulis supradictis; pro quibus actendendis et^ obser- 
vandis universa mea bona habita et habenda tibi pi" 
gnori obligo. Actum Famagoste, iuxta dictam stacio- 
nem, die prima marcii, circa nonam. Testes vocati et 
rogati Nicolaus de Castellano, sartor3, Bartholomeus 
de Rovereta filius Petri de Rovereta de Vulturo et 
Guillelmus de Hesana,- Bergognonus.

[F. F.l

’ album.' aggiunto in sopralinea. 2hlc: corretto su altra scrittura, erasa. 

3Segue, ripetuto: sartor
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1301 marzo 13 Famagosta.

Giacomo S e n a 3 figlio di Pietro d e  S e -
n as abitante di Barcellona3 dichiara a Pietro S e 
d e u 8 di Barcellona di avere da lui ricevuto in 
custodia un sacco di cotone di Armenia3 che traspor
terà a Barcellona sulla nave di Bernardo M a r- 
c h e t u s e consegnerà alla moglie di Pietro3 die_ 
tro il compenso usato per tali prestazioni.

[CLXXIIII b] In nomine Domini, amen. Ego Iacobus 172 b
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Sena, filius Petri de Sena, de Barcellona habitator, 
confiteor tibi Petro Sedeo de Barcellona me habuisse 
et recepisse a te, in mei custodia et reccomendacio- 
ne, sachum unum cotoni nictidum et tractum de Erme- 
nia, quod est rot. XXXXIXI, ad rotulum Cipri incame- 
ratum, qui rotuli sunt cantaria duo et rova una de 
Barcellona, quod vero cotonum defferre debeo in navi 
Bernardi Marcheti, que nunc est in portu Famagoste, 
renuncians excepcioni non habiti et non recepti die 
ti cotoni et confessionis non facte et omni iuriT 
Quod vero cotonum integraliter promitto et convenio 
tibi dare et traddere in Barcellona uxori tue et, si 
uxor tua non erit, alii tuo certo nuncio, de presen 
ti cum ibi fuerim1; et tu tenearis, sive alius pro 
te teneatur, michi solvere missiones dictì cotuni 
prout mox et consuetudo est, eunte dicto cotono ad 
risicum et fortunam maris et gentium. Que omnia et 
singula promitto tibi actendere, compiere et observa 
re et contra non venire, sub pena dupli diete quanti 
tatis, cum refectione2 et cetera, abrenuncians privi 
legio fori, ita quod possis me et mea convenire suE> 
quolibet magistratu. Ad dictam stacionem, die prima 
marcii, inter vesperas et completorium.Testes vocati 
et rogati Bernardus de Quilano, Petrus Batedor de 
Barcellona et Opecinus Blancus, civis Ianue.

IF- F.]

M e presenti cum Itti fuerim: aggiunto in sopralinea. 2refectlone: scritto 

leggermente sotto la riga, probabilmente a causa dello spessore del cartola 
re.
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1301 marzo 13 Famagosta.

Bernardo M a r o h e t u s  di Barcellona, patro^ 
no della nave "San Nicolò1’ 3 dichiara a frate Giulia
no d e  S a n a t o  G e o r g i o3 cavaliere Tem 
piare e precettore della casa di Famagosta3 a frate 
Pietro d e  V i g n o n o3 ugualmente . cavaliere 
Templare 3 e a Simone M e s t r i u s 3 che rappre
sentano frate Bellengerio G o a m i r3 appartenente 
alto stesso Ordine3 di essere prónto a partire con
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la nave, in osservanza del contratto di nolo già sti_ 
pulato con Pietro G o a m i rs e che la mancata 
partenza non è da imputarsi a propria responsabilità.

Per  l 'a t t o  c it a t o , si veda 11 doc. £ 19 .

In nomine Domini, amen. Bernardus Marchetus de 
Barcellona, patronus navis cuiusdam vocate "Sanctus 
Nicolaus" que nunc est in portu Famagoste, in pre
sencia testium infrascriptorum ad hoc specialiter 
vocatorum et rogatorum, denunciai fratri Iuliano de 
Sancto Georgio, ordinis domus milicie Templi, prece£ 
toris’ domus predicte Famagoste, fratri Petro de Vi- 
gnono symiliter, et Symoni Mesterio, nomine fratris 
Bellengerii Goamir, diete2 ordinis, cui dicto fratri 
Bellengerio3 Goamir idem Bernardus naulizavit dictara 
navim suam, ut de dicta naulizacione constat instru
mento publico scripto manu notarii infrascripti, pre 
senti millesimo, die VIIII februarii, quod idem Ber
nardus paratus est de presenti in hac die cum dieta 
nave recedere et vellificare causa eundi ad Nimoc- 
cium, si tempus esset, secundum pacta et convenien
cias contentas in di«cto instrumento naulizacionis,et 
quod per eundem Bernardum non stat quin cum dicta na 
vi de presenti recedere debeat pro eundo primo4 a? 
dictum locum ut supra, et exinde dictus Bernardus 
iussit. notario infrascripto ad sui deffenssionem et 
firmitatem publicum instrumentum. Actum Famagoste,in 
domo Templi, die6 mercurii prima marcii, circa com- 
pletorium. Testes vocati et rogati .Iacobus Carbonus, 
Bellengerius Basseti, Bernardus Oliverii de Maionica 
et Petrus Bellotus de Barcellona.

[F.
’ p recep .toris : così nel rtis. 2d lc t e : così nel ms. 3fr a tr i  B ell erigerlo: ag

giunto in sopralinea su Bernardo, depetmato, '‘primo.1 aggiunto nel margine 

destro. 6Segue, depennato: prl
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1301 marzo 23 Famagosta.

Giovannino M a f f o n u s t cittadino di Geno-
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va, rilascia quietanza a Simone d e  B a r r a , cit 
tadino di Genova, per 428 bisanti bianchi di Cipro7 
quali saldo di una a c c o m e n d a c i o .

Per  l ’ atto  c it a t o , s i veda A. S. 0 . ,  Notai, c arto lare  1£5, c. L X X X X III  b 

{90 b ) . L 'e s p r e s s io n e  presenti millesimo va p r e s a  a senso, in  r e a l t a  si 

t ra tta  del 1 3 0 0 .

In nomine Domini, amen. Ego lohaninus Maffonus,cà 
vis Ianue, confiteor tibi Symoni de Barra, civi Ia~ 
nue, me habuisse et recepisse a te illos bisancios 
quadringentos viginti octo albos, bonos et iusti pon 
deris de Cipro1 , quos habuisse et recepisse confes- 
sus fuisti in accomendacione a me, recipiente pro me 
dictam confessionem et stipulacionem Rogerio2 Scaffa 
eia, ut de predictis constat instrumento publico 
scripto manu notarii infrascripti, presenti millesi
mo, die XVI septembris, qui bisancii sunt pro inte
gra racìone, solucione et satisfacione diete accomen 
dacionis, renuncians excepcioni non habitorum[CLXXVa] 
et non receptorum dictorum bisanciorum pro integra 
racione, solucione et satisfacione dictorum bisancio 
rum et confessionis non facte et omni iuri. Quarè” 
promitto et convenio tibi quod in perpetuum, in iudi 
ciò vel extra, occasione dictorum bisanciorum, seu 
partis eorum, contra te, seu heredes tuos, vel bona 
<tua>, seu contra aliquem habentem causam a te, nul- 
lam faciam peticionem seu requisiiionem, seu actio 
vel questio movebitur per me, vel heredes meos, seu 
per aliquem habentem causam a me. Alioquin penam du
pli de quanto et quociens foret3 peticio, seu actio 
moveretur, tibi stipulanti dare et solvere promitto, 
ratis manentibus omnibus et singulis supradictis; 
pro quibus actendendis et observandis universa mea 
bona habita et habenda tibi pignori obligo, volens 
et iubens dictum instrumentum diete accomendacionis 
esse cassum et irritum et nullius momenti et valoris, 
taliter quod de eo in aliquo amplius non possit uti. 
Actum Famagoste, ad dictam stacionem dicti Bertho- 
zii, die secunda marcii, inter terciam et nonam. Te
stes vocati et rogati presbiter Petrus de Gaita et 
Guirardus de Duce, Placentinus.

F - J  [ F . [ F .  F . ]
'S e g u e , depennato: rn 2 R o gerio : la prima lettera è corretta da b 3Se- 

gue, depennato: contra
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Simone R u b e u s, figlio emancipato di Giaco
mo B u b e u s, genovese, abitante di Nicosia, ri
lascia quietanza3 alla presenza di Tomaso P a n z a_ 
n u s, podestà genovese in Oltremare, di ManueLe
V i o i u s di Savona e di Giorgio P o r t a n o -  
v a, rappresentanti del signore di Korghos, a P a 
m e v i u s P a n z a n u s  per 235 bisanti bian
chi* quali liquidazione delle 20 lire genovesi che 
Simone aveva dato a mutuo a Manuele e a Giorgio.

In nomine Domini, amen. Ego Symon Rubeus, filius 
emancipatus Iacobi Rubei, Ianuensis, habitatoris Ni- 
cosie1, in presencia domini Thome Panzani, honorabi- 
lis potestatis Ianuensium in omnibus.partibus Cisma- 
rinis, sedentis pro tribunali in logia Ianuensium Fa 
magoste ubi regitur curia, et in presencia, consensu 
et volúntate Manuelis Vicii de Sagona et Georgii Por 
tanove, factorum et nunciorum domini de Curlcho, ut 
dixerunt in infrascripto instrumento quitacionis2, con 
fiteor tibi Palmerio Panzano me habuisse et recepis
se a te bisancios albos, bonos et iusti ponderis cen 
tum triginta quinqué, qui sunt3 pro integra solucio
ne et satisfacione illarum librarum viginti ianuino- 
rum, quas predicti Georgius et Manuel confessi fue- 
runt michi se habuisse et recepisse a me mutuo, gra
tis et amore pro negocio galee ipsius domini Curchi, 
videlicet pro emendis neccessariis diete galee, et 
quos bis. CXXXV, pro dictis libris viginti predicti 
valoris, quisque eorum in solidum michi dare et sol
vere tenebantur4, ut de predictis omnibus constat in 
strumento publico scripto manu Francisci de Pontili, 
notarii, de Sancto Donato, MoCCCo, die Xla octubris,re 
nuncians excepcioni non habitorum et non receptorum 
dictorum bisanciòrum pro integra solucione dictarum 
librarum et confessionis non facte et omni iuri. Qua_ 
re ante solucionem michi factam de dicta quantitate 
peccunie tibi do, cedo et mando omnia iura, raciones 
et actiones reales et personales, utiles, dirrectas 
et mixtas et reiperexecutorias, que et quas habeo et 
michi competunt, seu competere possunt, vel unquam 
compecierunt, contra predictos et in dieta galea 
quantum pro dicta quantitate peccunie, ita ut ipsis

1301 f e b b r a i o  28, F a m a g o s t a .
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iuribus, racionibus et actionibus uti possis. amodo, 
agere, petere, transsigere, replicare, opponere, ex- 
cipere, deffendere et pacisci et omnia demom facere 
que unquam facere potui, seu possem, constituens in
de te, procuratorera et deffenssorem ut in rem tuam 
propriam. Guam vero cessionem et omnia et singula su 
pradicta promitto tibi actendere, compiere et obser
vare et contra in aliquo de predictis non venire, et 
hoc sub pena et cetera, ratis nichilominus et cete
ra5; pro quibus actendendis et cetera6. Actum Famago 
ste, ad logiam Ianuensium Famagoste, die XXVIII fe- 
bruarii,circa terciam. Testes vocati et rogati Balia 
nus de Guisulfo et lohaninus de Vignali, omnes la- 
nuenses.